Протокол № 19
внеочередного Общего собрания членов
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Гильдия архитекторов и инженеров»

г. Москва                                                                                       12 октября 2016 года

Время начала собрания: 17.10
Время окончания собрания: 19.20
Присутствовали:
Члены СРО НП ГАРХИ согласно реестру членов СРО НП ГАРХИ (225 членов).
Всего: 142 члена. Явка – 63%. Количество голосов – 142 ( 63%). Кворум для принятия решений имеется.
Полномочия представителей членов СРО НП ГАРХИ проверены.

Повестка дня собрания утверждена единогласно.
Лист регистрации участников прилагается.
Формирование рабочих органов

внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ

Председателем собрания (председательствующим) единогласно избран Председатель Коллегии СРО НП ГАРХИ Д. В. Александров

Секретарем собрания единогласно избрана заместитель Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ А. В. Бородина.

Единогласно избран Президиум собрания в составе: Д. В. Александров, А. Л. Бавыкин, А. В. Бородина, Г. Л. Пастернак, Д. В. Прокофьев

Единогласно избрана Счетная комиссия собрания в составе: Ю. П. Журавлев, О. В. Камышова, С. И. Чертков
Повестка дня

1. О мерах по реализации положений Федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» № 372-ФЗ.

2. Об утверждении взносов в Компенсационный фонд возмещения вреда и Положения о компенсационном фонде возмещения вреда Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Гильдия архитекторов и инженеров».

3. О формировании Компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Гильдия архитекторов и инженеров».

4. Об утверждении взносов в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств и Положения о Компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Гильдия архитекторов и инженеров».

5. О размещении средств компенсационных фондов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Гильдия архитекторов и инженеров» на специальных банковских счетах в российских кредитных организациях, соответствующих требованиям, установленным Правительством Российской Федерации.

6. Разное.

По первому вопросу:
Слушали: Юриста Е. О. Тысенко о мерах по реализации положений Федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» № 372-ФЗ
Голосовали: «За» - единогласно.
Решили:

1.1. Принять информацию к сведению.
По второму вопросу
Слушали: председателя собрания об утверждении минимальных размеров взносов в Компенсационный фонд возмещения вреда на одного члена Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Гильдия архитекторов и инженеров» в зависимости от уровня ответственности члена Партнерства по обязательствам:

- пятьдесят тысяч рублей в случае, если член Партнерства планирует выполнять подготовку проектной документации, стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

- сто пятьдесят тысяч рублей в случае, если член Партнерства планирует выполнять подготовку проектной документации, стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает пятьдесят миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

- пятьсот тысяч рублей в случае, если член Партнерства планирует выполнять подготовку проектной документации, стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает триста миллионов рублей (третий уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

- один миллион рублей в случае, если член Партнерства планирует выполнять подготовку проектной документации, стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации составляет триста миллионов рублей и более (четвертый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Предложено утвердить Положение о Компенсационном фонде возмещения вреда Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Гильдия архитекторов и инженеров».
Голосовали: «За» - 136 , «Против» - 2, «Воздержавшиеся» - 4
Решили:
2.1. Утвердить следующие минимальные размеры взносов в Компенсационный фонд возмещения вреда на одного члена Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Гильдия архитекторов и инженеров»  в зависимости от уровня ответственности члена Партнерства по обязательствам:

- пятьдесят тысяч рублей в случае, если член Партнерства планирует выполнять подготовку проектной документации, стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена Партнерства);

- сто пятьдесят тысяч рублей в случае, если член Партнерства планирует выполнять подготовку проектной документации, стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает пятьдесят миллионов рублей (второй уровень ответственности члена Партнерства);

- пятьсот тысяч рублей в случае, если член Партнерства планирует выполнять подготовку проектной документации, стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает триста миллионов рублей (третий уровень ответственности члена Партнерства);

- один миллион рублей в случае, если член Партнерства планирует выполнять подготовку проектной документации, стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации составляет триста миллионов рублей и более (четвертый уровень ответственности члена Партнерства).

2.1. Утвердить Положение о Компенсационном фонде возмещения вреда Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Гильдия архитекторов и инженеров»
По третьему вопросу:
Слушали: председателя собрания о необходимости формирования в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Гильдия архитекторов и инженеров» Компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств с учетом ранее сформированного компенсационного фонда Партнерства. Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств формируется в случае, если от членов Партнерства поступит не менее 15 заявлений о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров. В таком случае Коллегия Партнерства примет решение о формировании компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в установленном законодательством порядке.

Предложено приступить к выявлению членов Партнерства, желающих участвовать в заключении государственных и муниципальных договоров подряда на подготовку проектной документации, и сбору соответствующих заявлений.

Предложено приступить к формированию Компенсационного фонда возмещения вреда на новых условиях.

Голосовали: «За» - 127 , «Против» - 6, «Воздержавшиеся» - 9
Решили:

3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Приступить к выявлению членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Гильдия архитекторов и инженеров», желающих участвовать в заключении государственных и муниципальных договоров подряда на подготовку проектной документации, и сбору соответствующих заявлений.

3.3. Приступить к формированию Компенсационного фонда возмещения вреда Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Гильдия архитекторов и инженеров» на новых условиях.
По четвертому вопросу:
Слушали: председателя собрания об утверждении минимальных размеров взносов в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств на одного члена Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Гильдия архитекторов и инженеров», выразившего намерение принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, в зависимости от уровня ответственности члена Партнерства.

- сто пятьдесят тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена Партнерства);

- триста пятьдесят тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает пятьдесят миллионов рублей (второй уровень ответственности члена Партнерства);

- два миллиона пятьсот тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает триста миллионов рублей (третий уровень ответственности члена Партнерства);

- три миллиона пятьсот тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам составляет триста миллионов рублей и более (четвертый уровень ответственности члена Партнерства).

Было разъяснено, что указанное решение вступит в силу после принятия Коллегией Партнерства соответствующего решения о формировании компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств при наличии не менее 15 заявлений членов Партнерства о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров.

Предложено утвердить Положение о Компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Гильдия архитекторов и инженеров».
Голосовали: «За» - 134 , «Против» - нет, «Воздержавшиеся» - 8

Решили:

4.1. Утвердить следующие минимальные размеры взносов в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств на одного члена Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Гильдия архитекторов и инженеров», выразившего намерение принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, в зависимости от уровня ответственности члена Партнерства:

- сто пятьдесят тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена Партнерства);

- триста пятьдесят тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает пятьдесят миллионов рублей (второй уровень ответственности члена Партнерства);

- два миллиона пятьсот тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает триста миллионов рублей (третий уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

- три миллиона пятьсот тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам составляет триста миллионов рублей и более (четвертый уровень ответственности члена Партнерства).
4.2. Утвердить Положение о Компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Гильдия архитекторов и инженеров».

Настоящее решение вступит в силу со дня принятия Коллегией Партнерства соответствующего дополнительного решения о формировании Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств при наличии не менее 15 заявлений членов Партнерства о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров.

По пятому вопросу:
Слушали:  председателя собрания о необходимости размещения средств компенсационных фондов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Гильдия архитекторов и инженеров» на специальных банковских счетах в российских кредитных организациях, соответствующих требованиям, установленным Правительством Российской Федерации (ч.1 ст.55.16-1 ГСК РФ).
              Предложено разместить средства компенсационных фондов на специальных банковских счетах в ПАО СБЕРБАНК, который соответствует требованиям, установленным Правительством Российской Федерации (ч.1 ст.55.16-1 ГСК РФ).
Голосовали: «За» - 141 , «Против» - нет, «Воздержавшиеся» - 1

Решили:

              5.1. Разместить средства компенсационных фондов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Гильдия архитекторов и инженеров» на специальных банковских счетах в ПАО СБЕРБАНК, который соответствует требованиям, установленным Правительством Российской Федерации (ч.1 ст.55.16-1 ГСК РФ).
По шестому вопросу в разном:
Слушали: Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ Г. Л. Пастернак об исключении из членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Гильдия архитекторов и инженеров».
Голосовали: «За» - 117 , «Против» - 1, «Воздержавшиеся» - 24

Решили:

6.1. Утвердить в соответствии с п.8.1. Устава решение Коллегии СРО НП ГАРХИ от 31 августа 2016 г., протокол № 155 о привлечении Общества с ограниченной ответственностью «Персональная творческая мастерская «РЕАРХ»  к дисциплинарной ответственности за неоднократное в течение одного года нарушение требований стандартов и правил СРО НП ГАРХИ и прекращении с 31 августа 2016 года действие выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Персональная творческая мастерская «РЕАРХ» Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № 0540-2010-5075014754-П-3.

Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Персональная творческая мастерская «РЕАРХ» из членов СРО НП ГАРХИ с 13 октября 2016 г.
Голосовали: «За» - 116 , «Против» - 1, «Воздержавшиеся» - 25

Решили:

6.2. Утвердить в соответствии с п.8.1. Устава решение Коллегии СРО НП ГАРХИ от 31 августа 2016 г., протокол № 155 о привлечении Общества с ограниченной ответственностью «Арх Проект-3»  к дисциплинарной ответственности за неоднократное в течение одного года нарушение требований стандартов и правил СРО НП ГАРХИ и прекращении с 31 августа 2016 года действие выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Арх Проект-3» Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № 0670-2010-7704662532-П-3.

Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Арх Проект-3» из членов СРО НП ГАРХИ с 13 октября 2016 г.

Слушали: председателя собрания об оказании финансовой помощи журналу «Архитектурный вестник».

Голосовали: «За» - 122 , «Против» - 20, «Воздержавшиеся» - нет

Решили:

6.3. Установить с 1 января 2017 года целевой взнос на финансирование издания журнала «Архитектурный вестник» в размере 1 500 рублей в год с каждого члена СРО НП ГАРХИ.

Приложение:
1. Положение о Компенсационном фонде возмещения вреда СРО НП ГАРХИ на 5 л.
2. Положение о Компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств СРО НП ГАРХИ на 6 л.
Председатель собрания                                                                                             Д. В. Александров
(председательствующий)
Секретарь собрания                                                                                                         А. В. Бородина

1